2021 年 11 月 4 日

各 位

三 河 港 未 来 戦 略 会 議

（旧国際自動車コンプレックス研究会）

三河港未来戦略会議 第６１回 研究交流会のご案内

「物流における脱炭素への取組み」

三河港未来戦略会議（旧国際自動車コンプレックス研究会）の第６１回研究交流会を、下記のとおり

開催いたします。

昨今、コロナ感染症によるグローバルリスクの拡大や、カーボンニュートラル、ＤＸ等の取組が急速

に進む中で、物流は経済活動、ならびに住民の社会生活維持に必要不可欠なインフラとして改めてその

重要性が認識されるとともに、将来に向けて期待される役割も多様化してきていると考えられます。

今回は、世界各地で総合物流を手掛け、日本の物流産業を牽引されている日本通運株式会社様から、

豊橋支店 支店長の、守田 英司 様、ならびに金沢支店高柳物流事業所 主任の、柳瀬 友治 様を講師と

してお招きし、日本通運株式会社様の取組みと、物流における脱炭素の考え方などについて、ご講演し

ていただきます。これからのロジスティクス・物流を考えるうえで、大いに関係があると思いますので

是非ご参加ください。

なお、出欠のご連絡は、11 月 24 日（水）までにファックスにてお願いいたします。

記

１．日  時  2021 年 11 月 29 日（月）14:00～15:30

２．会 場  豊橋商工会議所 4 階 401 会議室（TEL：0532-53-7211）

３．内 容  演題 「物流における脱炭素への取組み」

講師 日本通運株式会社 豊橋支店 支店長 守田 英司氏

   日本通運株式会社 金沢支店 高柳物流事業所 主任 柳瀬 友治氏

４．参加費  無料、但しコロナ対応のため、定員 30 名となります（申し込み先着順）

【参加者へのお願い】

・ご参加の際は、マスクを着用してお越しいただき、アルコール消毒にご協力ください。
  ・発熱されている方、または体調の優れない方は、ご参加をご遠慮ください。
  ・会場の密集防止のため、参加者に定員（会場定員の半数以下）を設けさせていただきます。
  ・感染時対策のため、参加は事前申込者のみとさせていただき、座席も事務局で調整させて

いただきますことをご了解ください。
以上

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

三河港未来戦略会議事務局 行 ※ＦＡＸ：0532-56-0981

三河港未来戦略会議 第 6１回研究交流会 出欠票

出欠           出 席   ・   欠 席

会社名

役職

氏名

連絡先 ＴＥＬ:              ＦＡＸ:

【お問い合わせ】東三河懇話会・東三河地域研究センター ＴＥＬ：0532-55-5141